R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1220
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada de terra que dá acesso ao Clube de Aeromodelismo de Botucatu está praticamente intransitável, e que tal fato tem gerado reclamações de vários associados do referido Clube,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, ENGº. NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar o nivelamento e a compactação do solo da estrada que dá acesso ao "Clube de Aeromodelismo de Botucatu", com a utilização de máquina motoniveladora (patrol) e rolo compactador, atendendo assim aos anseios de todos os associados do destacado Clube.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf